

DEVIZ LOCAL №

Reparație curente fașadei la clădirii Centrului de gazduire si orientare pentru persoanele fara domiciliu stabil.

Valoarea de deviz 216 325,599 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	50,032	57,66	2 884,845
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	251,074	57,66	14 476,927
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	76,500	57,66	4 410,990
4.	7129020012800	Pavator	h-om	4,333	57,66	249,841
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	52,740	57,66	3 040,989
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,700	57,66	155,682
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	372,882	57,66	21 500,376
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	38,160	57,66	2 200,305
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	24,586	57,66	1 417,629
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	22,537	57,66	1 299,483
11.	7422010060100	Timplar	h-om	103,449	57,66	5 964,869
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,978	22,00	879,516
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	56,744	22,00	1 248,368
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	59,620	22,00	1 311,640
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	135,737	22,00	2 986,214
		Total manopera				64 027,674

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,818	220,00	839,960
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,398	200,00	79,600
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,111	200,00	22,200
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,582	200,00	516,400
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0.3-0.7	m3	0,166	200,00	33,200
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0.3-0.7 pentru strat	m3	2,839	200,00	567,800
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,975	1,00	3,975
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,010	7 000,00	70,000
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,031	7 000,00	217,000
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,031	7 000,00	217,000
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	360,000	0,01	3,600
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,012	250,00	3,000
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	11,925	15,00	178,875
14.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	50,880	35,00	1 780,800
15.	24302261000001	Fuga	kg	5,400	25,00	135,000
16.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	85,025	30,00	2 550,750
17.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	23,850	30,00	715,500
18.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	11,925	3,50	41,738
19.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	780,122	2,80	2 184,342
20.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 158,801	3,20	3 708,163
21.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular,	m2	169,682	50,00	8 484,100

		40kg/m3*				
22.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	51,732	105,00	5 431,860
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	315,072	8,00	2 520,576
24.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	24,072	1,80	43,330
25.	2651122100027	Ciment portland M-400 pentru rosturi	kg	53,008	1,80	95,414
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	256,087	1,80	460,957
27.	2651122100442	Ciment portland 400 pentru strat	kg	521,135	1,80	938,043
28.	2652102100713	Var pasta	m3	0,003	4 000,00	12,000
29.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	16,200	20,00	324,000
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,975	2,00	7,950
31.	26531021008311	Tink	kg	471,224	30,00	14 136,720
32.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 161,495	2,00	2 322,990
33.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	33,627	120,00	4 035,240
34.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	18,540	120,00	2 224,800
35.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,133	0,00	0,000
36.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,032	0,00	0,000
37.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,594	0,00	0,000
38.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	72,900	3,50	255,150
39.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	23,718	50,00	1 185,900
40.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	39,750	6,00	238,500
41.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	206,929	5,00	1 034,645
42.	2743123549025	Coltar aluminiu 20*20	m	417,774	5,00	2 088,870
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,306	20,00	6,120
44.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2 387,280	0,05	119,364
45.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 241,573	1,50	1 862,360
46.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	61,464	6,00	368,784
47.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,663	25,00	16,575
48.	2940340004216	Masina de frezat SAF-750E	h-ut.	57,970	10,00	579,700
49.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,310	10,00	3,100
50.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,240	7,00	8,680
51.	4100116202818	Apa	m3	15,244	7,00	106,708
52.	4100126202818	Apa	m3	1,710	7,00	11,970
53.	7129020012800	Pavator	h-om.	33,541	57,66	1 933,974
54.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,219	6,00	85,314
55.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	1,047	22,00	23,034
56.	9310060019951	Muncitor restaurator,cat.1.5	h-om.	114,080	57,66	6 577,853
		Total materiale de constructii				71 413,484

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,091	10,00	20,910
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	459,000	5,00	2 295,000
3.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	8,525	10,00	85,250
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,047	10,00	10,470
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,670	10,00	56,700
6.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	3,564	10,00	35,640
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	4,712	10,00	47,120
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,787	10,00	77,870
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,237	200,00	47,400
10.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,408	10,00	4,080
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,109	10,00	41,090

12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	8,525	10,00	85,250
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	10,00	0,120
14.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	2,160	10,00	21,600
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,229	10,00	12,290
16.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,353	10,00	23,530
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,250	450,00	1 012,500
		Total utilaje de constructii				3 876,820

Total:

Cheltuieli directe	lei	139 317,978
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	15 366,642
Transport	6,00 %	4 284,809
Total	100,00 +	158 969,429
Celtueli de regie	8,00 %	12 717,554
Total	100,00 +	171 686,983
Beneficiu de deviz	5,00 %	8 584,349
Total	100,00 +	180 271,332
TVA	20,00 %	36 054,267

Total deviz:

216 325,599

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

(.)

(funcția, semnătura)